
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

 NR XLIX/322/2022 

w sprawie określenia stawki przebiegu pojazdu dla rodzica dowożącego 
niepełnosprawne dziecko z terenu Gminy Grzegorzew do ośrodka lub 

placówki oświatowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) 
w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu – 
w celu zastosowania wzoru wykorzystywanego do obliczenia zwrotu kosztów 
(przez gminę) dla przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych oraz 
rodziców.  

2. Koszt za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynosi: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,5214 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł, 

2) dla motocykla – 0,2302 zł, 

3) dla motoroweru – 0,1382 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLVI/297/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 lipca 2022r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Grzegorzew w roku szkolnym 2022/2023 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258D9689-D6B4-4517-8473-A06426913051. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z mocą od 27 października 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258D9689-D6B4-4517-8473-A06426913051. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie nowej wysokości stawek jest uzasadnione dostosowaniem do 
wymogów znowelizowanych przepisów ustawy Prawo oświatowe, które weszły 
w życie z dniem 27 października 2022 r. 

 Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze 
uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 
wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz.180 i 209). 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 października 2022 r., co jest 
uzasadnione koniecznością zapewnienia korzystnych rozwiązań legislacyjnych 
związanych ze stawkami za przewóz. W konsekwencji nie stosuje się 
ustawowego 14-dniowego vacatio legis. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 258D9689-D6B4-4517-8473-A06426913051. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



